( 財 ) 財 務 会 計 基 準 機 構 会 員

平成 22 年 7月 28 日

各  位

神奈川県横浜市港北区綱島東五丁目 8 番 8 号

株 式 会 社 山 王

代 表 取 締 役 社 長  荒 巻  芳 幸

 （コード番号：３４４１）

問い合せ先 常 務 取 締 役 甲 山 文 成

電 話 番 号 0 4 5 （ 5 4 2 ） 8 2 4 1

人員削減等の合理化に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 7 月 28 日開催の取締役会において、現在の事業環境及び今後想定される経営環境

を考慮し、人員削減等の合理化策を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合理化を行う理由

当社を取り巻く事業環境は依然として厳しい状況が続いており、平成 22 年 7 月期も前期に引き続

き赤字決算となる見込みとなっております。
このような状況の下、受注の確保、原価率の改善、諸経費の削減等に努めてまいりましたが、今

般、より一層の収益構造の改善、安定した経営基盤の構築のため、更なる合理化策を以下の通り実

施することといたしました。

２．合理化の内容
 (1)希望退職者の募集について
  ①募集対象者   全正社員
  ②募集人数    35 名程度
  ③募集期間    平成 22 年 8 月 4 日～平成 22 年 8 月 31 日
  ④退職日     平成 22 年 10 月 15 日
  ⑤優遇措置    会社都合による退職金に加え、退職加算金を支給する。
           希望者に対しては、再就職支援会社を通じて再就職支援を行う。

 (2)人件費の削減(対象期間：平成 22 年 8 月～平成 23 年 7 月)
  ①役員報酬の減額
    取締役  月額報酬の 20％～30％(既実施分の継続)
    監査役  月額報酬の 20％を自主返上(既実施分の継続)
  ②管理職給与の減額
    月額定例給与の 5％(現状は管理職手当の 50％を減額)

３．今後の見通し
   今回の合理化策が平成 22 年 7 月期の業績に与える影響については、現在精査中であり、確定次第

速やかにお知らせいたします。

以上